



Promemoria

Förutsättningar att skapa "Fontänhus" - uppdrag till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden tillsammans med Omvårdnadsnämnden enligt kommunplan 2018

Ärendet

I enlighet med §3 KF 2017-06-19 beslutades kommunplan innehållande budget för 2018 - 2021. Kommunplanen innehåller även allmänna uppdrag till de olika nämnderna inom Gävle kommun. Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med Omvårdnadsnämnden utreda förutsättningarna att tillskapa ett "Fontänhus". En plats för psykiatrisk rehabilitering och en öppen dörr till en meningsfullare tillvaro för människor med psykisk ohälsa. Verksamheten ska bygga på förmågan till arbete, delaktighet och social gemenskap i samverkan med civilsamhället.

Utredning

Under åren 2014 och 2015 genomfördes gemensamma inventeringar av personer med psykiska funktionsnedsättningar i Gävle kommun, initierade av Socialstyrelsen. Utifrån resultatet av inventeringarna utarbetades inom dåvarande

Region Gävleborg en gemensam handlingsplan "Utveckling av insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning", för före detta Landstinget Gävleborg och länets samtliga kommuner. Handlingsplanen innehöll 14 aktiviteter/utvecklingsområden för utveckling av insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning. Två av dessa aktiviteter var initierade av Omvårdnad Gävle och avsåg samordnad individuell plan och utbildning i Case Management. Inför 2016 reviderades handlingsplanen och dessa uppdrag kvarstår som prioriterade.

Under perioden maj 2017 – juni 2018 genomförde Näringsliv & arbetsmarknad Gävle och Omvårdnad Gävle samverkansprojektet Socialpsykiatri – inriktning sysselsättning. Projektägare var arbetsmarknadschefen på Näringsliv & arbetsmarknad Gävle och projektets styrgrupp bestod bland annat av förvaltningschefer för Näringsliv & arbetsmarknad, Socialtjänst Gävle, Utbildning Gävle och tillförordnad förvaltningschef Omvårdnad Gävle.

Projektets syfte var främst att öka förutsättningar för personer med psykisk funktionsnedsättning att leva ett självständigt liv, att öka möjligheterna för personer med psykisk funktionsnedsättning att lämna isolering i hemmet till att få och behålla arbete, meningsfull sysselsättning eller studier.

Projektet hade även ett uppdrag att titta på om Fontänhus kunde vara en möjlig lösning för att bredda utbudet av meningsfull sysselsättning i Gävle kommun. Projektgruppen tittade på hur ett Fontänhus kan startas och var även på studiebesök till Stockholm. Av de internationella riktlinjerna för Fontänhus framgår att "huset" skall ha en oberoende styrelse, eller om det är knutet till en finansiär en fristående rådgivande styrelse som består av personer i en unik position att tillhandahålla stöd och föra "husets" talan i frågor som rör ekonomi, juridik, lagstiftning anställningsutveckling och samhälleligt stöd. En kommun kan med andra ord inte ansvara för driften men är oftast en av huvudfinansiärerna när en stiftelse eller ideell förening driver ett Fontänhus.

Förutsättningarna för Näringsliv & arbetsmarknad Gävle och Omvårdnad Gävle att tillskapa ett Fontänhus bedöms i dagsläget inte finnas. Däremot kommer förslagen som rekommenderats av projektet "Socialpsykiatri - inriktning sysselsättning", som bygger på en utökning av nuvarande verksamheter både volymmässigt och innehållsmässigt att bearbetas och hanteras i arbetet med en sammanhållen förvaltningsorganisation.

Vidare är det Näringsliv & arbetsmarknad Gävles bedömning att det faktum att verksamheten samlas under en gemensam förvaltningsorganisation bör gynna samverkan med civilsamhället vilket i sig är en förutsättning för en eventuell etablering av ett Fontänhus.

Magnus Höijer
Förvaltningschef
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle